REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.4453 Rep.

SH 'VLORA UNIVERSITY"

Ne Tirane,
Gela, anetare ¢
shtetasi Ardian

1.05.2007 para meje noteres Margena
ereve Tirane u paragit personalisht
i Zykes, dhe Selvise,i datl. 16.08.
1970, banuesc Rr.”Sadik Zotaj”, Llagjia Pavarsia,
pedhor me mo:;./ Jike per te vepruar, i njohur pesonalisht
prej meje noteres | cili, shtetur ne menin 251, shkronja“c”,
te  Lig) o 08.1991“ Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones privete, nismes se lire te veprimtarise
private dhe priva ) ke s tregetare private me
pergiegjes: te kufizuar te quaitur UNIVE] dne
me aktin themelues si vijon:
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FORMIMI s 6%
NENI 1 E? y By
Fornche o tregetare private qu?]t\_({;(/VwRA

UNIVERSITY" sh.p.k.Shogeria do - Legftsyacionit
shgiptar, adersa qe ound T ohehshtrohen
legjislacioniz Kku o te kete seline dega. Snogeria do te
ushtroje ve ne baze te ketij akti themelues che
statutit te te miratohet nga ortaku themelues.

VEND-QENDRIMI I SHOQERISE

NENI 2

Vend-gerdrimi § shoger.se Lregetare private SVLORA
UNIVERSITYM sh.p.k o e jetc ne Viere, lagjia Pavarsia,
Rr.”Sadik Zolai”

Shogeriz do t¢ hug
dege, filiale, perfagesi
Republikes se Shqip
dhe jashte vendit.

-gendrime te tjera te dyta,
ne te gjithe territorin e
niratin organeve kopetente

OBSEKTT 1 VEPRIMTARISE

v stin e saj ne fushen ¢
Pregatxvja e specialisteve te larte ne fushen e shkencave
juridike,  ekonomike,  inxhinierike,  farmaci,  mjeksi
stomatologii o specilasite te larte te odo 1loji, realizimi i
kerkimeve, botimevs dhe studimeve ne fushen e katyre shkencave
si dhe kryerje ¢ kualifikimeve tare dhe
kurseve te kualifikimit dhe specializimit afatshkurter dhe
afatgjate per te gjithe llojet e specialisteve

NENI 4

Ber) kryerjen
peéhkeunoje ne per

arise  se shogeria mund te
sike dhe juridike, vendas dhe te ruaj.
et SHOQERTSE

a nogerise do te jete me nje afat e pa
20 vaet.
Ajo mund te shperbenct ne =do kobe dl

per ¢fardo 1loj shkaku.

KAPITALT T SHOQERISE
NENI 6

qerise
sh.p do ‘ete 100.000
ortakut te sh
te pakesohet
teresisht i

c private “VLORA UNIVERSITY"
@ do te perbehet nga kuota ¢
s.  Kapitel; fillestar mund te shtohet ose
kur themelues. Kapitali eshte
L nenshkrueshem.

NENI 7

ortaku i vet unet je perpjekje per rritjen e
potencialit ckonomik te shogerise, te ruaje sekretin e saj che
te mos demtola inturesat e personave te tiere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

drejte te emeroje dhe administratore
te tiere te te shogerise. AL ka te drejte te
caktoje financier, likuidator per problemet e shogerise, si dhe

te pajtoje persc & tiere si ortatake Financieri nxjerr
rreguliish sciare te tre-mujore, &-mujore ohe
vietore, kryer te shogerise.
NENT 11

Konflik: mund te lindin midis paleve do te gjykohen

dhe zgjidhen ne im ce legjislacionit shqiptar.

NENT 12

shoger i
per rrethin o saj

vulen ¢ sal ne madhesi te zakonshme, me tekstin

NENI 13
Shogeris deklarohet e krijuar ne »2batim te plote te normave
te statutil dhe ne perputije me legjislacionin shqiptar ne fugi

dhe vecanerisit te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Mpi Xr
e shogerive tregetare”.

NENZ.14

i do te hyje ne|fugi pas marrjes se L

perp{lua ne disa

UNIVERSITYS sh.p.k. Akt
nga ortaku them

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“VLORA UNIVERSITY™ sh.p.k
Ardign Zykaj




